

Orzeczenie Komisji Technicznej nr 224
z dnia 2 listopada 2025 r.

Komisja Techniczna w składzie:

- 1) Aleksandra Litwiniak – przewodnicząca
- 2) Maria Falzmann
- 3) Agnieszka Kupczak
- 4) Jacek Łojek
- 5) Magdalena Szabla

W dniu 2 listopada 2025 r., po gonitwie nr 1, pow. Vasyl Finchuk (koń nr 8 Jezero) złożył protest przeciwko pow. Henadzowi Mikshy (koń nr 1 Galofon), zarzucając mu postępowanie niezgodne z przepisami prawa wyścigowego, polegające na przeszkodzeniu jego zaprzęgowi na prostej finiszowej, przez co stracił on szansę na zajęcie lepszego miejsca w gonitwie.

Komisja Techniczna na podstawie własnych obserwacji, po przesłuchaniu pow. Vasyla Finchuka i pow. Henadza Mikshy oraz po analizie zapisu wideo, postanowiła protestu nie uwzględnić.

PODSTAWA PRAWNA: § 36 ust. 1 pkt 1, § 37 ust. 2 pkt 1 i pkt 3 oraz § 102 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 marca 2016 r. w sprawie regulaminu wyścigów konnych (Dz. U. z 18 kwietnia 2016 r., poz. 536)

UZASADNIENIE:

Powożony przez Henadza Mikshę koń Galofon wyprowadził zaprzęgi na prostą finiszową i rozpoczął finisz drugim wewnętrznym torem. Po jego lewej stronie rozpędzał się koń Jezero z Vasylem Finchukiem w sulce. Na ok. 600 m przed celownikiem koń Galofon zaczął zmieniać tor jazdy w kierunku wewnętrznej bariery, spychając konia Jezero, który w wyniku tego zagalopował, a zaprzęgi zahaczyły się kołami.

Komisja Techniczna nie uwzględniła protestu pow. Vasyla Finchuka, stwierdzając, że wałach Jezero ukończył wyścig na szóstej pozycji, przed koniem Galofon, który sklasyfikowany został jako siódmy. Zachowanie pow. Henadza Mikshy w trakcie gonitwy jest przedmiotem odrębnego postępowania.

Wobec powyższego Komisja Techniczna orzekła, jak w sentencji.

Aleksandra Litwiniak – przewodnicząca

Maria Falzmann

Agnieszka Kupczak

Jacek Łojek

Magdalena Szabla

.....
.....
.....
.....
.....

Od powyższego Orzeczenia przysługuje odwołanie do Komisji Odwoławczej w terminie 3 dni od dnia doręczenia Orzeczenia wraz z uzasadnieniem – za pośrednictwem Komisji Technicznej. Wniesienie odwołania nie wstrzymuje wykonania kary orzeczonej przez Komisję Techniczną. Osoba ukarana karą pieniężną wpłaca kwotę pieniężną z tytułu orzeczonej kary na rzecz PKWK w terminie 14 dni od dnia doręczenia Orzeczenia.

Otrzymałem/-am w dniu _____ [podpis] _____